सीप्ज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE

अंधेरी (पूर्व), मुंबई ANDHERI (EAST), MUMBAI.

कार्यसूची के लिए AGENDA FOR

विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़ के क्षेत्राधिकार के तहत निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS
UNDER THE JURISDICTION OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ.

स्थान : कॉन्फ्रेंस हॉल, दूसरी मंजिल, विकास कार्यालय आयुक्त, सीप्ज़-एसईज़ेड, अंधेरी (पूर्व),

मुंबई - 400096.

VENUE : Conference Hall, $2^{\rm nd}$ Floor, Office of the Development

Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai - 400096.

दिनांक : गुरुवार, 17 अप्रैल, 2025

DATE: Thursday, 17th April, 2025

समय : प्रातः 11:30 बजे TIME : 11:30 A.M.

गुरुवार, 17 अप्रैल, 2025 को विकास आयुक्त, सीप्ज़-एसईज़ेड की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Export Oriented Units under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Thursday, 17th April, 2025.

सूचकांक / INDEX

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject
कार्यसूची मद सं. 01 : Agenda Item No. 01 : -	दिनांक 24.03.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि। Confirmation of minutes of the meeting held on 24.03.2025
कार्यसूची मद सं. 02 : Agenda Item No. 02 : -	2013-14 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेससे पावर इंजीनियरिंग इंडिया प्राइवेट लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2013-14 to 2023-24 -M/s. Power Engineering India Pvt. Ltd.
कार्यसूचीमदसं. 03 : Agenda Item No. 03 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसरे विजय केमिकल्स इंडस्ट्रीज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s. Vijay Chemicals Industries (India) Private Limited.
कार्यसूचीमदसं. 04 : Agenda Item No. 04 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसस् विकास लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 -M/s. Vikas Laboratories Pvt. Ltd.
कार्यसूचीमदसं. 05 : Agenda Item No. 05 : -	2022-23 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स सैंडोज़ प्राइवेट लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2022-23 to 2023-24 -M/s. Sandoz Private Limited.
कार्यसूचीमदसं. 06 : Agenda Item No. 06 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स स्विजेरा लैब्स प्राइवेट लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 -M/s. Svizera Labs Pvt. Ltd.

कार्यसूचीमदसं. 07 : Agenda Item No. 07 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स ब्लिस जीवीएस फार्मा लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 -M/s. Bliss GVS Pharma Ltd.
कार्यसूचीमदसं. 08 : Agenda Item No. 08 : -	2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स ब्लिस जीवीएस फार्मा लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2020-21 to 2023-24 -M/s. Bliss GVS Pharma Limited.
कार्यसूचीमदसं. 09 : Agenda Item No. 09 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स रघुवंशी एक्सपोर्ट्स। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 -M/s. Raghuvanshi Exports.
कार्यसूचीमदसं. 10 : Agenda Item No. 10 : -	2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स कैमलिन फाइन साइंसेज लिमिटेड। Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 -M/s. Camlin Fine Sciences Ltd.

विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज़ की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक (2025 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त, 24.03.2025 को सुबह 10.30 बजे, दूसरी मंजिल, कॉन्फ्रेंस हॉल, विकास आयुक्त कार्यालय में

आईसीई, सीप्ज-एसईज.

MINUTES OF THE MEETING (2025 SERIES) OF THE UNIT APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 24.03.2025 AT 10.30 AM AT 2nd FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ.

उपस्थित सदस्य/आमंत्रित / Present Members/Invitee:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम Designation	संस्था Organization
1	श्रीमती मितल हिरेमठ Smt. Mital Hiremath	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ
2	श्री. राजेश परदेशी Shri. Rajesh Pardeshi	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai [Joined online].
3	श्री. हिमांशु धर पांडे Shri. Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the Additional DGFT, Mumbai [Joined online].
4	श्रीमती मीरा रामकृष्ण Smt. Meera Ramkrishna	अधीक्षक सीमा शुल्क Asstt. Commissioner of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार का नामित Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar [Joined online].
5	श्रीमती पूनम दराडे Smt. Poonam Darade	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	डीसी इंडस्ट्रीज, महाराष्ट्र सरकार के नामिती Nominee of DC Industries, Government of Maharashtra [Joined online].
6	श्री. मोहम्मद अशहर नोमानी Shri. Mohd. Ashar Nomani	सीमा शुल्क निरीक्षक Inspector of Customs	क्षेत्राधिकारी सीमा शुल्क अधिकारी, गोवा Jurisdictional Custom officer, Goa [Joined online]
7	श्री. गणेश दुर्गम Shri. Ganesh Durgam	वरिष्ठ प्राधिकृत अधिकारी सीमा शुल्क Sr. Authorised Officer Customs	क्षेत्राधिकारी कस्टम अधिकारी, औरंगाबाद Jurisdictional Custom officer, Aurangabad [Joined online]
8	श्री जय मनोज शाह Shri. Jay Manoj Shah	उप विकास आयुक्त Dy. Development Commissioner	सीप्ज-सेज SEEPZ-SEZ

श्री जय दीप, सहायक विकास आयुक्त (ईओयू प्रभाग) बैठक के सुचारू संचालन और सहायता के लिए उपस्थित थे। Shri. Jai Deep, Assistant Development Commissioner (EOU Division) attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 03.03.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि ।	Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 03.03.2025.
समिति ने सर्वसम्मित से दिनांक 03.03.2025 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि की।	The Committee confirmed the minutes of meeting held on 03.03.2025 with consensus.

कार्यसूची मद सं.02: 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स मार्क्सन्स फार्म लिमिटेड (पहले टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के रूप में जाना Marksans Pharm Ltd (Earlier Known as जाता था)।

Agenda No. 02: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2023-24 - M/s. Tevapharm India Pvt. Ltd.).

समिति को सूचित किया गया कि, मेसर्स मार्कसंस फार्म लिमिटेड (पहले टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के नाम से जाना जाता था) को " एलोप्यूरिनॉल टैबलेट, कैंडेसार्टन आईआर टैबलेट, कैंडेसार्टन एचसीटी टैबलेट, आदि" के निर्माण और निर्यात के लिए संशोधित एलओपी नंबर PER/17(2008)/IAII/21/2008-09/5969 दिनांक 12.08.2008 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि दिनांक 10.02.2010 से प्रभावी है।

The Committee was informed that, Marksans Pharm Ltd (Earlier Known as Tevapharm India Pvt. Ltd), was issued LOP No. PER/17(2008)/IAII/21/2008-09/5969 dated 12.08.2008 for manufacture & export of "Allopurinol Tablets, Candesartan IR Tablets. Candesartan HCT Tablets, etc". The date of commencement of production is 10.02.2010.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अवधि 2014-15 (पहली ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (दूसरी ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (तीसरी ब्लॉंक अवधि) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2nd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3rd Block Period) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)		
1st Block Pe	eriod		
2014-15	87,106.08		
2 nd Block P	eriod		
2015-16	18,722.97		
2016-17	34,075.06		
2017-18	50,672.51		
2018-19	64,379.38		
2019-20	84,850.01		
	3 rd Block Period		
2020-21	12,983.49		
2021-22	26,281.46		
2022-23	34,596.13		
2023-24	41,163.59		

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर गौर किया।

Decision: After deliberation, the Committee noted the monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2023-24.

कार्यसूची मद सं.03: 2014-15 से 2020-21 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी – मेसर्स श्रेया लाइफ साइंसेज प्राइवेट लिमिटेड ।

Agenda No. 03: Monitoring of performance of APRs for the period 2014-15 to 2020-21 - M/s. Shreya Life Sciences Private Limited.

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स श्रेया लाइफ साइंसेज प्राइवेट लिमिटेड को "फार्मास्युटिकल/फॉर्मूलेशन, (टेबल्स/कैप्सूल्स/ओरल सॉलिड डोज (पाउडर) अर्थात विन्पोसिटाइन टेबल्स, सिप्रोडॉक्स टेब, क्लेरिडोल टैब, एनविप्रिल टैब, आदि" के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 21.06.2004 को एलओपी संख्या पीईआर:16(2004)एसईईपीजेड-एसईजेड/ईओय्/आईए-II/16/04-05/4333 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 20.08.2005 है।

The Committee was informed that, M/s. Shreya Life Sciences Pvt. Ltd., was issued LOP No. PER:16(2004)SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/16/04-05/4333 dated 21.06.2004 for manufacture & export of "Pharmaceutical/Formulations. (Tables/Capsules/Oral Solid Dosage (Powder) Viz. Vinpocetine Tables, Ciprodox Teb, Klaridol Tab, Envipril Tab, etc". The date of commencement of production is 20.08.2005.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अवधिunit was calculated in terms of provisions of 2014-15 (दुसरा ब्लॉक), 2015-16 से 2019-20 (तीसरा ब्लॉक) और 2020-21 (चौथा ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2014-15 (2nd Block), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block) and 2020-21 (4th Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
2 nd Block P		
2014-15	28974.25	
3rd Block Pe	eriod	
2015-16	8277.61	
2016-17	13635.52	
2017-18	20505.46	
2018-19	24699.63	
2019-20	26807.96	
	4 th Block Period	
2020-21	14645.12	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने 2014-15 से 2020-21 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर गौर किया।

Decision: After deliberation, the Committee noted the monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2020-21.

कार्यसूची मद 04: 2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स अमृत गोल्डियम प्राइवेट लिमिटेड

Agenda No. 04: Monitoring of performance of APRs for the period 2020-21 to 2023-24 - M/s. **Amrit Goldiam Private Limited**

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स अमृत गोल्डियम प्राइवेट लिमिटेड को "1) सोने के आभूषण और वस्तुएं, सादे और जड़े हुए, हीरे, कीमती पत्थर और अर्ध-कीमती पत्थर, मोती और अन्य रत्न जड़े हुए, 2) सोने की माउंटिंग और फाइंडिंग्स् 3) प्लेटिनम के आभूषण और वस्तुएं, सादे और जड़े हए, हीरे, कीमती पत्थर, अर्ध-कीमती पत्थर, मोती और अन्य रत्न जुड़े हुए, 4) प्लेटिनम माउंटिंग और फाइंडिंग्स, 5) चांदी की माउंटिंग, फाइंडिंग्स और आभूषण सादे और जड़े हुए हीरे, कीमती पत्थर, अर्ध कीमती पत्थर और क्यूबिक जिरकोनिया हीरे जड़े हुए के निर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 08.11.2019 को एलओपी संख्या PER:SEEPZSEZ/EOU/AGPL/2019-20/21688 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि 22.01.2020.

The Committee was informed that, M/s. Amrit Goldiam Private Limited, was issued LOP No.PER:SEEPZSEZ/EOU/AGPL/2019-20/21688 dated 08.11.2019 for manufacture & export of "1) Gold Jewellery and Articles, Both Plain & Studded, studded with diamonds, Precious stones & Semi-Precious stones, Pearls and Other Gem stones, 2) Gold mounting and findings, 3) Platinum Jewellery & Articles Both Plain and studded, studded with diamonds, precious stones, Semi-Precious, Pearls and other Gems stones, 4) Platinum Mountings and findings, 5) Silver mountings, Findings and Jewellery plain & studded, Studded with Diamonds, Precious stones, semi precious stones, and cubic Zirconia diamonds. The date of commencement of production is 22.01.2020.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अवधि 2020-21 से 2023-24 (पहला ब्लॉक) provisions of FTP/HBP 2023. The unit has के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2020-21 to 2023-24 (1st Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
1st Block P	eriod	
2020-21	754.40	
2021-22	1901.50	
2022-23	2454.43	
2023-24	2911.05	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर गौर किया।

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2020-21 to 2023-24

कार्यसूची मद सं.05: 2016-17 से 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर के प्रदर्शन की निगरानी - मेसर्स ट्वाइलाइट ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड Agenda No. 05: Monitoring of performance of APRs for the period 2016-17 to 2023-24 - M/s. Twilight Jewellery Pvt. Ltd.

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स ट्वाइलाइट ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड को "सोने और प्लेटिनम हीरे और रंगीन पत्थर और मोती जड़े आभूषण, सादे और जड़े चांदी के आभूषण और सोने, प्लेटिनम सादे और माउंटिंग आभूषण" के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 12.09.2005 को एलओपी संख्या सीप्ज-एसईजेड/ईओयू/आईए-II/05-06/8501 जारी किया गया था। उत्पादन शुरू होने की तिथि 27.01.2006 है।

The Committee was informed that, M/s. Twilight Jewellery Pvt. Ltd., was issued LOP No. SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/05-06/8501 dated 12.09.2005 for manufacture & export of "Gold & Platinum Diamond & Color stone & Pearls studded Jewellery, Plain & studded silver Jewellery & Gold, Platinum plain and Mounting Jewellery". The date of commencement of production is 27.01.2006.

इकाई ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। इकाई के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। इकाई ने ब्लॉक अविध 2016-17 से 2020-21 (तीसरा ब्लॉक) और 2021-22 से 2023-24 (चौथा ब्लॉक) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया है: -

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP 2023. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period 2016-17 to 2020-21 (3rd Block) and 2021-22 to 2023-24 (4th Block) as follows:-

Period	NFE on Cumulative basis (Rs. in lakhs)	
3rd Block F		
2016-17	231.95	
2017-18	470.77	
2018-19	771.18	
2019-20	1248.63	
2020-21	923.16	
4th Block P	eriod	
2021-22	290.24	
2022-23	619.47	
2023-24	1043.03	

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने2016-17 से 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन पर गौर किया।

Decision: After deliberation, the Committee **noted** the monitoring performance of the unit for the period 2016-17 to 2023-24.

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई। Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(ज्ञानेश्वर भा. पाटील, आईएएस) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज

Digitally signed by Dnyap shwar Bhalchandra Patil Date: 2025.03.28 15:07:24 IST

Action Taken for Approval Committee held on 24-03-2025

Agenda Item No.	Subject	Remarks
Agenda Item No. 01	Confirmation of the Minutes of the 5th Meeting held on 03-03-2025	Noted
Application for Monitoring of Performace(M/s. Marksans Pharm Ltd (earlier known as M/s. Tevapharm India Pvt. Ltd.))		Monitoring Noted
Agenda Item No. 03	Application for Monitoring of Performace(M/s. Shreya Life Sciences Pvt. Ltd.)	Monitoring Noted.
Agenda Item No. 04	Application for Monitoring of Performace(M/s. Amrit Goldiam Private Limited)	Monitoring Noted.
Agenda Item No. 05	Application for Monitoring of Performace(M/s. Twilight Jewellery Pvt. Ltd.)	Monitoring Noted.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

वर्ष 2013-14 से 2014-15 (प्रथम ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई मेसर्स पावर इंजीनियरिंग इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring of performance of the unit M/s POWER ENGINEERING INDIA PVT. LTD. for the period 2013-14 to 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2nd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3rd Block Period)

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

वर्ष 2013-14 से 2014-15 (प्रथम ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी करना

Monitoring of performance of the Unit for the period 2013-14 to 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2nd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3rd Block Period)

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स पावर इंजीनियरिंग इंडिया प्राइवेट लिमिटेड।
	Name of Unit	M/s Power Engineering India Pvt. Ltd
2	इकाई का पता Address of Unit	प्लॉट नं. 58/ए, टुएम इंडस्ट्रियल एस्टेट, टुएम, पेरनेम-गोवा 40351 Plot No.58/A, Tuem Industrial Estate, Tuem, Pernem-Go 403512
3	एलओपी नंबर और तारीख	पीईआर:सीप्ज़-सेज़/आईए-II/27/09-10/2949 दिनांक 18.03.201
	LOP No. and Date	PER:SEEPZ-SEZ/IA-II/27/09-10/2949 Dt.18.03.2010
4	निर्माण की वस्तुएँ	विद्युत उत्पादन सेट – 400 नग
	Items of Manufacture	कॉम्पैक्ट सब स्टेशन (सीएसएस) – 5 नग
		नियंत्रण पैनल – 100 नग
		Electrical Generating Sets – 400 NOS
	-	Compact Sub Station (CSS) - 5 NOS
		Control Panel – 100 NOS

i	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि	15.08.2010		
	Date of Commencement of Production			
	एलओपी वैधता	31.03.2030		
	LOP validity			
	मौजूदा ब्लॉक अवधि	01.04.2025 to	31.03.2030	
	Existing Block Period			
	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2013-14 & 20)14-15 (of 1 st Blo	ock Period)
			70000	•
	Period of Monitoring of Performance	2015-16 to 2	019-20 (2 nd Bloc	k period)
	×	2020-21 to 2	023-24 (3 rd Bloc	k Period)
	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों	हाँ / Yes	(लाख	ें रुपये में / Rs. In Lakhs)
	रुपये में) हासिल कर लिया है।		1st Bloc	k period
	Whether Unit has achieved Positive NFE	Period	NFE	on Cumulative basis
	(Rs in Lakhs).	2013-14		7150.09
		2014-15		10565.32
		0015.10	2nd Block	
		2015-16		145.23
		2016-17		2871.41
	2	2017-18		5319.46 3312.18
		2019-20		7803.58
		2013-20	3rd Block	
		2020-21		1191.16
		2021-22		3272.25
		2022-23		3915.66
		2023-24		4856.44
		on cumulativ	e basis for the per e respective F.Y realized Forex is NFE Year-wise	unit has achieved positive eriod of 2020-21, howeve 7. 2022-23 & 2023-24 negative as under:
		0000 57	3	Rs. In lakhs)
		2020-21	1191.16	1191.16
		2021-22	1634.55	3272.25

2022-23

2023-24

-387.13

-155.55

3915.66

4856.44

10 क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या Yes/ हाँ इकाई ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की The unit vide letter dated 15.03.2025 has submitted the मंजुरी प्रस्तुत कर दी है। updated list of cases pending against Foreign Exchange are Realizations: Whether any export proceeds outstanding? If yes, whether the unit has submitted approval of RBI regarding Year Currency Rs. Lacs extension of time limit. Upto 2020-21 USD 44.84 Lacs Upto 2021-22 251.26 Lacs USD Upto 2022-23 287.87 Lacs USD Upto 2023-24 USD 249.05 Lacs This office vide letter dated 28.03.2025 has requested th unit to Realize the pending Forex as mentioned in the APF and submit the details of unrealized Forex beyond th permissible limit along with permission for extension from AD Bank. It is seen from the project file there is 1 CRA Objection 11 क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है? pending against the unit, which is as under: Whether any Audit Para are pending? AM No. 08 dated 30.11.2018 – Non filling/Late fillir of Annual Performance Report by M/s. Powe Engineering (India) Pvt. Ltd. . The Asstt. Commissioner of Customs, Goa vide lette dated 21.05.2019 had forwarded the APR filed by th unit for the F.Y. 2017-18 and letter dated 10.06.2019 received from M/s. Power Engineering (India) Pv Ltd., wherein they had informed that, the APR for th period 2017-18 was the first return after GS implementation, as they had took time to adopt GS process, their statutory audit was delayed and due t which the filling of APR was delayed. • This office vide letter dated 14.01.2021 ar 04.03.2025 forwarded the same to the Sr. Aud Officer (CRA) and requested them to drop the abov audit para under intimation to this office. · However, reply of the same is still awaited.

• अन्य सूचना / Other Information:

- ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी
- A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2006-07 to 2010-11	14.08.2012	Achieved positive NFE
2012-13	21.11.2014	Achieved positive NFE

- बी) 2013-14 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2013-14 to 2023-24 are attached.
- सी) यूनिट ने 5 वर्ष की अवधि अर्थात 2025-26 से 2029-30 तक के लिए एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए दिनांक 01.02.2
- C) Unit had submitted application dated 01.02.2025 and 15.03.2025 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2025-26 to 2029-30. This office vide letter dated 28.03.2025 has issued renewed LOP & Green Card to the unit.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में सिमित ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 27.02.2025 और 28.03.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सिर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2013-14 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सिर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- **D)** In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 27.02.2025 and 28.03.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2013-14 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2013-14 और 2014-15 (प्रथम ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट-6F भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2013-14 & 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2nd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3rd Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई मेसर्स विजय केमिकल्स इंडस्ट्रीज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी ।

Monitoring performance of the unit M/s VIJAY CHEMICALS INDUSTRIES (INDIA) PRIVATE LIMITED for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period).

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अविध), 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी ।

Monitoring performance of the Unit for the period 2014-15 (of 2nd Block period),2015-16 to 2019-20 (3rd Block period), 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स विजय केमिकल्स इंडस्ट्रीज ।
	Name of Unit	M/s. Vijay Chemicals Industries
2	इकाई का पता	आर-22, टीटीसी औद्योगिक क्षेत्र, ठाणे-बेलापुर रोड, एमआईडीसी रबाले, नवी मुंबई - 400701
	Address of Unit	R-22, TTC Industrial Area, Thane-Belapur Road, MIDC Rabale, Navi Mumbai 400701
3	एलओपी नंबर और तारीख	PER:74(2003)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/61//03-04
	LOP No. and Date	दिनांक 29.03.2004 यथा संशोधित।
		PER:74(2003)/SEEPZ-SEZ/EOU/IA-II/61//03-04 Date 29.03.2004 as amended
4	निर्माण की वस्तुएँ	ब्यूटाइलेटेड हाइड्रोक्सी टोल्यून – 100.00 मीट्रिक टन
	Items of Manufacture	बेंज्रिमिडाज्ञोलोन/एज्रो/लेक्स — 1000.00 मीट्रिक टन
		Butylated Hydroxy Tolune – 100.00 MT
		Benzimidazolone/AZO/Lakes – 1000.00 MT
5	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि	06.06.2005.
	Date of Commencement of Production	

6	एलओपी वैधता	ोपी वैधता 31.03.2030.		
	LOP validity			
7	मौजूदा ब्लॉक अवधि	01.04.2025 to 31	03 2030	
	। जूबा ज्याचर ठावाच	01.04.2023 to 31.03.2030.		
	Existing Block Period			
В	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2014-15 (of 2nd Block Period)		
	Period of Monitoring of	2015-16 to 2019		
	Performance			
			-24 (4th Block Period)	
9	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखो	ਗੱ / Yes	(लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)	
	रुपये में) हासिल कर लिया है।		2nd Block period	
	Whether Unit has achieved	Period	NFE on Cumulative basis	
	Positive NFE (Rs in Lakhs).	2014-15	15725.30	
		2014-13	13723.30	
		T s		
			3rd Block Period	
		2015-16	3361.70	
		2016-17	6366.09	
		2017-18	10900.29	
		2018-19	17053.97	
	, ,	2019-20	22822.24	
			4th Block Period	
		2020-21	6331.45	
		2021-22	13652.31	
		2022-23	23900.99	
		2023-24	32410.36	
10	क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या एनआईटी ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।	No/ नहीं		
	Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the nit has submitted approval of RBI regarding extension of time limit.			
11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है? Whether any Audit Para are pending?	No/ नहीं		

• अन्य सूचना / Other Information:

ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी।

A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2010-11	18.05.2012	Achieved positive NFE
2011-12 & 2012-13	24.03.2014	Achieved positive NFE
2013-14	14.10.2016	Achieved positive NFE

- बी) 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.
- सी) यूनिट ने 5 वर्ष की अवधि अर्थात 2025-26 से 2029-30 तक के लिए एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए दिनांक 15.02.2
- C) Unit had submitted application dated 15.02.2025 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2025-26 to 2029-30. This office vide letter dated 25.03.2025 has issued renewed LOP & Green Card to the unit.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में सिमित ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 21.01.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सिक्कल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सिक्कल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- D) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 21.01.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थी ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिक2023 के परिशिष्ट-6F भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

मेसर्स विकास लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड के 2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अवधि का), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अवधि का), 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अवधि का) अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी ।

Monitoring Performance of M/s Vikas Laboratories Pvt. Ltd for the Period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (of 3rd Block Period), 2020-21 to 2023-24 (of 4th Block Period).

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अविध का), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अविध का), 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अविध का) अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी ।

Monitoring Performance of the unit for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (of 3rd Block Period), 2020-21 to 2023-24 (of 4th Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स विकास लैबोरेटरीज प्राइवेट लिमिटेड।
	Name of Unit	M/s. Vikas Laboratories Pvt.Ltd
2	इकाई का पता Address of Unit	आर 891/892 टीटीसी औद्योगिक क्षेत्र एमआईडीसी रबाले, नवी मुंबई - 400701
	Address of offic	R 891/892 TTC Industrial Area MIDC Rabale, Navi Mumbai 400701
3	एलओपी नंबर और तारीख	PER:52(2004)"सीप्जःईओयू:62:04-05/10461 दिनांक 27.12.200
	LOP No. and Date	PER:52(2004)"SEEPZ:EOU:62:04-05/10461 Dt 27.12.2004
4	निर्माण की वस्तुएँ	टॉयलेट साबुन 3000 एम.टी
	Items of Manufacture	शैम्पू 2000 एम.टी
		बॉडी लोशन 500 एम.टी
		Toilet Soap 3000 M.T
		Shampoo 2000 M.T
		Body Lotion 500 M.T

ō	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of Commencement of Production	22.02.2005	
6		31.03.2025	
	LOP validity		
7		01.04.2020 to 31.0	03.2025
	Existing Block Period	0014.45 / 10 . 10	II-D-3IV
8	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2014-15 (of 2nd Bl	lock Period)
	Period of Monitoring of Performance	2015-16 to 2019-2	20 (3rd Block period)
		2020-21 to 2023-2	24 (4th Block Period)
9	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों रुपये में) हासिल कर लिया है।	हाँ / Yes	(लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)
	Whether Unit has achieved Positive NFE (Rs in Lakhs).		2nd Block period
		Period	NFE on Cumulative basis
		2014-15	3618.26
		<u>3rd Block Period</u> 2015-16 1123.69	
		2016-17	2192.24
		2017-18	3356.72
		2018-19	4644.03
		2019-20	6244.07
			4th Block Period
		2020-21	1410.41
		2021-22	3427.10
		2022-23	6175.12
		2023-24	8354.32
10		No/ नहीं	
	एनआईटी ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।		
	Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the nit has submitted approval of RBI regarding extension of time limit.		
11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है?	No/ नहीं	

• अन्य सूचना / Other Information:

A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2010-11	18.05.2012	Achieved positive NFE
2011-12 & 2012-13	24.03.2014	Achieved positive NFE
2013-14	14.10.2016	Achieved positive NFE

- बी) 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.
- सी) यूनिट ने 5 वर्ष की अवधि अर्थात 2025-26 से 2029-30 तक के लिए एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए दिनांक 05.03.
- C) Unit had submitted application dated 05.03.2025 and 25.03.2025 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2025-26 to 2029-30. This office vide letter dated 26.03.2025 has issued renewed LOP & Green Card to the unit.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में सिमित ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 21.01.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सिर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सिर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- **D)** In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 21.01.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थी ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिक 2023 के परिशिष्ट-6F भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

2022-23 और 2023-24 की अवधि (प्रथम ब्लॉक अवधि की) के लिए इकाई गेसर्स सैंडोज़ प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानीकरना।

Monitoring of performance of the unit M/s SANDOZ PRIVATE LIMITED for the period 2022-23 and 2023-24 (of 1st Block Period)

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

वर्ष 2022-23 और 2023-24 (प्रथम ब्लॉक अवधि), की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring of performance of the Unit for the period 2022-23 and 2023-24 (of 1st Block Period)

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स सैंडोज़ प्राइवेट लिमिटेड ।		
	Name of Unit	M/s Sandoz Private Limited		
नवी मुंबई, ठाणे - 400708 Address of Unit		Plot No.8-A/1/1, MIDC, TTC Industrial Area, Kalwe Block, Village		
3	एलओपी नंबर और तारीख	सीप्ज-सेज़/ईओयू/एस पी एल/35/2020-21/07764 दिनांक 25.05.202		
	LOP No. and Date	SEEPZ-SEZ/EOU/SPL/35/2020-21/07764 Dt: 25.05.2021		
4	निर्माण की वस्तुएँ Items of Manufacture	सभी प्रकार की फार्मास्यूटिकल्स की तैयार खुराक जैसे कैप्सूल, टैबलेट, इफ़र्वेसेंट्र छर्रे और मौखिक निलंबन के लिए पाउडर/ग्रैन्यूल। All Types of Pharmaceuticals Finished Dosage from such a Capsules, Tablets, Effervescents, Pellets and Powders/Granule for Oral Suspensions.		
5	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of Commencement of Production	08.07.2022		
6	एलओपी वैधता	07.07.2027		
	LOP validity			

7	मौजूदा ब्लॉक अवधि	01.04.2022 to 31	.03.2027
	Existing Block Period		
3	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि Period of Monitoring of Performance	2022-23 and 202	23-24 (1 st Block Period)
	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों रुपये में) हासिल कर लिया है।	No/ नहीं (लाखों रु	पये में / Rs. In Lakhs)
	Whether Unit has achieved Positive NFE (Rs in Lakhs).		1st Block period
		Period	NFE on Cumulative basis
		2022-23	-1892
		2023-24	-5331
0	क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या इकाई ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।	No/ नहीं	
	Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the unit has submitted approval of RBI regarding extension of time limit.		
1		No/ नहीं	

• अन्य सूचना / Other Information:

- ए) 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- A) NFE Calculation sheets for the period 2022-23 and 2023-24 are attached.
- बी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में समिति ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 02.04.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतिक्षा है।
- B) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 02.04.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2022-23 and 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2022-23 और 2023-24 (प्रथम ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट-6F भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2022-23 and 2023-24 (1st Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

मेसर्स स्विजेरा लैब्स प्राइवेट लिमिटेड के 2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अवधि), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अवधि) और 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring performance of M/s. Svizera Labs Pvt. Ltd., for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period).

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स स्विज़ेरा लैब्स प्राइवेट लिमिटेड।
	Name of Unit	M/s. Svizera Labs Pvt. Ltd.
2	इकाई का पता	प्लॉट नं. डी-16/6, टीटीसी. औद्योगिक एमआईडीसी नवी मुंबई - 400703.
	Address of Unit	Plot No. D-16/6, TTC. Indl. MIDC Navi Mumbai – 400703.
3	एलओपी नंबर और तारीख	पीईआर:99(2003)आईए/॥/76/02-03/2387 दिनांक: 10.01.2003 संशोधि
	LOP No. and Date	PER:99(2003)IA/II/76/02-03/2387 Dt: 10.01.2003 as amended.
4	निर्माण की वस्तुएँ	फार्मास्यूटिकल्स फॉर्मूलेशन की गोलियाँ और कैप्सूल 1000 मिलियन
	Items of Manufacture	विभिन्न फार्मारयूटिकल्स फॉर्मूलेशन के पाउच/पाउच
		विभिन्न दवाइयों से युक्त किट न्यूट्रास्युटिकल/प्राकृतिक औषधीय कैप्सूल और गोलियाँ
		Tablets & Capsules of Pharmaceuticals Formulation
	,	Sachet/Pouch of Various Pharmaceuticals Formulation Kit Containin Different medicines
		Neutraceutical/ Natural Medicinal Capsules and Tablets

5	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of Commencement of Production	12.04.2005	
6	एलओपी वैधता LOP validity	31.03.2030	
7		01.04.2025 to 31	03 2030
88		01.04.2020 10 01	.00.2000
	Existing Block Period		
8	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2014-15 (of 2 nd Block period)	
	Period of Monitoring of Performance	2015-16 to 2019	-20 (3 rd Block Period)
		2020-21 to 2023	-24 (4 th Block Period)
9	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों	हाँ / Yes	(लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)
	रुपये में) हासिल कर लिया है। Whether Unit has achieved Positive		2nd Block period
	NFE (Rs in Lakhs).	Period	NFE on Cumulative basis
		2014-15	29354.68
			3rd Block Period
		2015-16	6010.78
		2016-17	6863.34
		2017-18	7883.92
		2018-19	11339.05 16250.26
		2019-20	4th Block Period
		2020-21	7324.75
		2021-22	19329.95
		2022-23	27771.07
		2023-24	37427.43
10	क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या इकाई ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।	No/ नहीं	
	Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the unit has submitted approval of RBI regarding extension of time limit.		
11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है?	No/ नहीं	
	Whether any Audit Para are pending?		

• प्रस्तुतियां निम्नलिखित हैं / Following are the submissions:-

- ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी।
- A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2010-11	18.05.2012	Achieved positive NFE
2011-12 & 2012-13	24.03.2014	Achieved positive NFE
2013-14	09.02.2015	Achieved positive NFE

- बी) 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.
- सी) यूनिट ने 5 वर्ष की अवधि अर्थात 2025-26 से 2029-30 तक के लिए एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए दिनांक 22.01.2
- C) Unit had submitted application dated 22.01.2025, 03.03.2025 and 07.04.2025 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2025-26 to 2029-30. This office vide letter dated 15.04.2025 has issued renewed LOP & Green Card to the unit.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में समिति ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 21.02.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- **D)** In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 21.02.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2014-15 (द्वितीय ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (तृतीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट-6एफ भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 2nd Block Period), 2015-16 to 2019-20 (3rd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (4th Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

2014-15 से 2016-17 (द्वितीय ब्लॉक अवधि), 2017-18 से 2021-22 (तृतीय ब्लॉक अवधि) और 2022-23 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई मेसर्स ब्लिस जीवीएस फार्मा लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी

Monitoring performance of the unit M/s BLISS GVS PHARMA LIMITED for the period 2014-15 to 2016-17 (of 2nd Block Period), 2017-18 to 2021-22 (3rd Block period) and 2022-23 to 2023-24 (4th Block Period).

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

2014-15 से 2016-17 (द्वितीय ब्लॉक अवधि), 2017-18 से 2021-22 (तृतीय ब्लॉक अवधि), 2022-23 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अवधि) की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी

Monitoring performance of the Unit for the period 2014-15 to 2016-17 (of 2nd Block period), 2017-18 to 2021-22 (3rd Block period), 2022-23 to 2023-24 (4th Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स ब्लिस जीवीएस फार्मा लिमिटेड ।	
	Name of Unit	M/s. Bliss GVS Pharma Ltd	
2	इकाई का पता	ग्राउंड, पहली और दूसरी मंजिल, सर्वे नंबर 38/1, दीवान उद्योग नगर, अलियाली गांव,	
	Address of Unit	तालुका - पालघर, जिला - ठाणे - 401404	
		Ground, 1 st & 2 nd Floor, Survey No.38/1, Dewan Udyog Nagar, Aliyali Village, Taluka – Palghar, Dist – Thane - 401404	
3	एलओपी नंबर और तारीख	पीईआर:46(2006)/एसईईपीजेड/ईओयू/38/06-07/7331, दिनांक-20.09.2006	
	LOP No. and Date	PER:46(2006)/SEEPZ/EOU/38/06-07/7331, Dated-20.09.2006	

21				
1	निर्माण की वस्तुएँ	गोलियाँ – 35 करोड़	संख्या	
	Items of Manufacture	सूखा सिरप – 450,0	000 किलोग्राम	
		पेसरीज और सपोसिट	री – 30 करोड़ संख्या	
		Tablets – 35 Crore	es Nos	
		Dry Syrup – 450,0		
			ositories – 30 Crores Nos	
	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि	10.03.2007		
	Date of Commencement of Production	-		
	एलओपी वैधता	31.03.2027		
	LOP validity			
	मौजूदा ब्लॉक अवधि	2022-23 to 2026-2	27	
	5 5 15			
_	Existing Block Period	0014 15 1- 0010 1	7//0 18/ 18 18	
	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2014-15 to 2016-1	7 (of 2nd Block Period)	
		2017-18 to 2021-2	22 (3rd Block period)	
	Performance	2022-23 to 2023-2	24 (4th Block Period)	
	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों	ਗ਼ੱ / Yes	(लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)	
	रुपये में) हासिल कर लिया है।			
	Whether Unit has achieved		2nd Block period	
	Positive NFE (Rs in Lakhs).	Period	NFE on Cumulative basis	
	-	2014-15	29006.15	
		2015-16	41389.39	
		2016-17	49718.89	
	*			
			3rd Block Period	
		2017-18	3rd Block Period 3585.07	
		2017-18	3585.07	
		2017-18 2018-19	3585.07 16911.64	
		2017-18 2018-19 2019-20	3585.07 16911.64 31036.32	
		2017-18 2018-19 2019-20 2020-21	3585.07 16911.64 31036.32 47345.63	
		2017-18 2018-19 2019-20 2020-21	3585.07 16911.64 31036.32 47345.63 71342.11	
		2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22	3585.07 16911.64 31036.32 47345.63 71342.11 4th Block Period	
		2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23	3585.07 16911.64 31036.32 47345.63 71342.11 4th Block Period 15928.88	
)	है ।	2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 Yes. As per the APR for that there is outstar 3,399.77 lakhs per	3585.07 16911.64 31036.32 47345.63 71342.11 4th Block Period 15928.88	unit it is see
0	तो क्या एनआईटी ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।	2017-18 2018-19 2019-20 2020-21 2021-22 2022-23 2023-24 Yes. As per the APR for that there is outstated 3,399.77 lakhs per	3585.07 16911.64 31036.32 47345.63 71342.11 4th Block Period 15928.88 33732.65 or the period 2023-24 submitted by the unding foreign exchange realization amo	unit it is see

11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है?	No/ नहीं
	Whether any Audit Para are pending?	

• अन्य सूचना / Other Information:

ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी।

A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2008-09 & 2009-10	14.03.2011	Achieved positive NFE
2010-11 to 2012-13	28.03.2014	Achieved positive NFE
2013-14	21.03.2016	Achieved positive NFE

- बी) 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.
- सी) इकाई ने 2 अनुमति पत्रों (अर्थात् LOP No. PER:SEEPZ-SEZ/EOU's/BGPL/2310/2017-18/08253 दिनांक 03.04.2018 के
- C) Unit had submitted application dated 28.03.2023 and 06.03.2025 for Merger of 2 Letter of Permissions (i.e. LOP No. PER:SEEPZ-SEZ/EOU's/BGPL/2310/2017-18/08253 dated 03.04.2018 with LOP No. PER:46(2006)/SEEPZ/EOU/38/06-07/7331 dated 20.09.2006 as amended) with combined revised projections for remaining period of 3 years i.e. from 2024-25 to 2026-27. This office vide letter dated 28.03.2025 has issued approval for the same.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में सिमित ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 21.02.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सिर्कल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सिर्कल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- D) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 21.02.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2014-15 से 2016-17 (द्वितीय ब्लॉक अविध), 2017-18 से 2021-22 (तृतीय ब्लॉक अविध) और 2022-23 से 2023-24 (चतुर्थ ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट-6F भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है। Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 to 2016-17 (of 2nd Block Period), 2017-18 to 2021-22 (3rd Block period) and 2022-23 to 2023-24 (4th Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

2020-21 से 2023-24 (प्रथम ब्लॉक अविध की) अविध के लिए इकाई मेसर्स ब्लिस जीवीएस फार्मा लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी

Monitoring of performance of the unit M/s BLISS GVS PHARMA LIMITED for the period 2020-21 to 2023-24 (of 1st Block Period)

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

वर्ष 2020-21 से 2023-24 (प्रथम ब्लॉक अवधि), की अवधि के लिए इकाईके प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring of performance of the Unit for the period 2020-21 to 2023-24 (of 1st Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स ब्लिस जीवीएस फार्मा लिमिटेड।		
	Name of Unit	M/s Bliss GVS Pharma Limited		
2	इकाई का पता Address of Unit	प्लॉट नं. 1 से 3, सर्वे नं. 43(भाग) और 44(भाग), ग्राम वेवूर, नांदोरा रोड, जिला- पालघर - 401404		
	Address of office	Plot No. 1to3, Survey No.43(Part)& 44(Part), Village Vevoor, Nandora Road, Dist- Palghar - 401404		
3	एलओपी नंबर और तारीख	पीईआर:सीप्ज-सेज/ईओयू/बीजीपीएल/2310/2017-18/08253 दिनांक 03.04.201		
	LOP No. and Date	PER:SEEPZ-SEZ/EOU's/BGPL/2310/2017-18/08253 Dt.03.04.2018		

निर्माण की वस्तुएँ	गोलियाँ – 100 करोड़ संख्या
Items of Manufacture	सूखा सिरप – 125,000 किलोग्राम
	कैप्सूल – 30 करोड़ संख्या
	पेसरी -1.5 करोड संख्या
	सपोसिटरी – 3.5 करोड़ संख्या
	Tablets – 100 Crore Nos.
	Dry Syrups – 125,000 Kgs
	Capsules – 30Crores Nos.
	Pesseries -1.5 Crores Nos.
	Suppositories – 3.5 Crores Nos.
उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि	16.03.2020
Date of Commencement of Production	
एलओपी वैधता	15.03.2025.
LOP validity	
मौजूदा ब्लॉक अवधि	01.04.2020 to 31.03.2025
Existing Block Period	
प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2020-21 to 2023-24 (1st Block Period)
Period of Monitoring of Performance	
क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों	हाँ / Yes (लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)
रुपये में) हासिल कर लिया है।	
	1st Block period
Positive NFE (Rs in Lakhs).	Period NFE on Cumulative basis
	2020-21 -72.25
	2021-22 1241.39
	2022-23 2923.33 2023-24 13202.35
	2023-24 13202.35
क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि	Yes/ हाँ
हाँ, तो क्या इकाई ने समय सीमा बढ़ाने	
क सबध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत	As per the APR for the period 2023-24 submitted by the unit it is seen that there is outstanding foreign exchange realization amounting to Rs. 54.1
	lakhs pending against the unit.
Whether any export proceeds	
are outstanding? If yes, whether	
the unit has submitted approval	
	ाtems of Manufacture उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of Commencement of Production एलओपी वैधता LOP validity भौजूदा ब्लॉक अवधि Existing Block Period प्रदर्शन की निगरानी की अवधि Period of Monitoring of Performance क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखें) रुपये में) हासिल कर लिया है। Whether Unit has achieved Positive NFE (Rs in Lakhs). वया कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या इकाई ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।

11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है?	No/ ਜहੀਂ
	Whether any Audit Para are pending?	

• अन्य सूचना / Other Information:

- ए) 2020-21 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- A) NFE Calculation sheets for the period 2020-21 to 2023-24 are attached.
- बी) इकाई ने 2 अनुमति पत्रों (अर्थात् LOP No. PER:SEEPZ-SEZ/EOU's/BGPL/2310/2017-18/08253 दिनांक 03.04.2018 के
- B) Unit had submitted application dated 28.03.2023 and 06.03.2025 for Merger of 2 Letter of Permissions (i.e. LOP No. PER:SEEPZ-SEZ/EOU's/BGPL/2310/2017-18/08253 dated 03.04.2018 with LOP No. PER:46(2006)/SEEPZ/EOU/38/06-07/7331 dated 20.09.2006 as amended) with combined revised projections for remaining period of 3 years i.e. from 2024-25 to 2026-27. This office vide letter dated 28.03.2025 has issued approval for the same.
- सी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में सिमित ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 02.04.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सिर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2020-21 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सिर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- C) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 02.04.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2020-21 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. However, Reply on the same is still awaited.

e. Recommendation:

2020-21 से 2023-24 (प्रथम ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट 6.एफ भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring of performance of the unit for the period 2020-21 to 2023-24 (of 1st Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

2014-15 (प्रथम ब्लॉक अविध का), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अविध का), 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध का) की अविध के लिए मेसर्स रघुवंशी एक्सपोर्ट्स के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring performance of M/s RAGHUVANSHI EXPORTS for the period 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (of 2nd Block Period), 2020-21 to 2023-24(of 3rd Block Period).

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

2014-15 (प्रथम ब्लॉक अविध का), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अविध का), 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध का) की अविध के लिए इकाई के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring performance of the Unit for the period 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (of 2nd Block Period), 2020-21 to 2023-24(of 3rd Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendices 6.F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स रघुवंशी एक्सपोर्ट्स ।
	Name of Unit	M/s Raghuvanshi Exports
2	इकाई का पता Address of Unit	प्लॉट नंबर 32,33 जिग्नेश इंडस्ट्रियल एस्टेट, (जेनेसिस), गांव - कोलगांव, पालघर 401404 Plot No. 32,33 Jignesh Industrial Estate, (Genesis), Village – Kolgaoi Palghar - 401404
3	एलओपी नंबर और तारीख LOP No. and Date	पीईआर:44(2009)/सीप्ज-एसईजेड/आईए-II/04/09-10/4156 दिनांक 28.04.200 PER:44(2009)/SEEPZ-SEZ/IA-II/04/09-10/4156 Dt 28.04.2009
4	निर्माण की वस्तुएँ Items of Manufacture	विभिन्न प्रकार के खाद्य पदार्थ – 4900.00 किलोग्राम Food Items Of Various Type – 4900.00 KG
5	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि Date of Commencement of Production	01.11.2009
6	एलओपी वैधता LOP validity	31.03.2030

7	मौजूदा ब्लॉक अवधि	01.04.2025 to 31.03.203	0	
	Existing Block Period			
8		2014-15 (of 1st Block P	eriod)	
•		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
		2015-16 to 2019-20 (2 nd	Block period)	
	Performance	2020-21 to 2023-24 (3 rd	Plank Pariod)	
0			(लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)	
9	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों	817 Yes	(MIGH VY4 47 HS. III LAKIIS)	
	रुपये में) हासिल कर लिया है।	i yasan	1st Block period	
	Whether Unit has achieved	Period	NFE on Cumulative basis	
	Positive NFE (Rs in Lakhs).	2014-15	3941.11	
		<u>2nd E</u>	lock Period	
		2015-16	1037.67	
		2016-17	2261.49	
		2017-18	3331.81	
		2018-19	4828.40	
		2019-20	5897.08	
		3rd B	lock Period	
		2020-21	-2994.72	
		2021-22	3304.65	
		2022-23	5119.43	
		2023-24	7246.51	
10	क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या इकाई ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है।		period 2023-24 submitted by the sign exchange realization amour ne unit.	
	Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the unit has submitted approval of RBI regarding extension of time limit.			
11	क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है? Whether any Audit Para are pending?	No/ नहीं		

• अन्य सूचना / Other Information:

ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी।

A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2010-11 & 2012-13	28.03.2014	Achieved positive NFE
2013-14	21.03.2016	Achieved positive NFE

- बी) 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.
- सी) यूनिट ने 5 वर्ष की अवधि अर्थात 2025-26 से 2029-30 तक के लिए एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए दिनांक 24.02.2
- C) Unit had submitted application dated 24.02.2025 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2025-26 to 2029-30. This office vide letter dated 25.03.2025 has issued renewed LOP & Green Card to the unit.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में सिमित ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 20.03.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सिर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सिर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।
- D) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 20.03.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2014-15 (प्रथम ब्लॉक अविध), 2015-16 से 2019-20 (द्वितीय ब्लॉक अविध) और 2020-21 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट 6.एफ भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring performance of the unit for the period 2014-15 (of 1st Block Period), 2015-16 to 2019-20 (2nd Block period) and 2020-21 to 2023-24 (3rd Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendices 6.F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal:

2014-15 से 2018-19 (द्वितीय ब्लॉक अविध का), 2019-20 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध का) की अविध के लिए मेसर्स कैमलिन फाइन साइंसेज लिमिटेड के प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring of performance of M/s CAMLIN FINE SCIENCES LTD for the period 2014-15 to 2018-19 (of 2nd Block Period), 2019-20 to 2023-24 (of 3rd Block Period).

b. Specific Issue on which decision of AC is required: -

2014-15 से 2018-19 (द्वितीय ब्लॉक अवधि का), 2019-20 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अवधि का) की अवधि के लिए इकाईके प्रदर्शन की निगरानी करना।

Monitoring of performance of the Unit for the period 2014-15 to 2018-19 (of 2nd Block Period), 2019-20 to 2023-24 (of 3rd Block Period).

c. Relevant provisions of SEZ Act, 2005 & Rules, 2006/Instruction/ Notification:-

Attention is invited to Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of HBP 2023, which stipulates that — "(a) The performance of EOUs would be reviewed by the Unit Approval Committee on six monthly basis i.e.., April-September each year to be completed in the following quarter on the basis of QPRs/APR to be furnished by the EOUs. The formats of QPRs/APR have been prescribed in the LUT at APPENDIX-6E. (b) Review of NFE of EOUs would be conducted by the Unit Approval Committee."

1	इकाई का नाम	मेसर्स कैमलिन फाइन साइंसेज लिमिटेड।
	Name of Unit	M/s Camlin Fine Sciences Ltd
2	इकाई का पता	प्लॉट नंबर डी-2/3, एमआईडीसी आईएनडीएल। क्षेत्र, एमआईडीसी तारापुर, बोईसर।
	Address of Unit	Plot No. D-2/3, MIDC INDL. Area, MIDC Tarapur, Boisar.
3	एलओपी नंबर और तारीख	पीईआर:33(2009)/सीप्ज-एसईज/ईओयू/2/2009-10/3547 दिनांक: 09.04.2009
	LOP No. and Date	PER:33(2009)/SEEPZ-SEZ/EOU/2/2009-10/3547 Dt: 09.04.2009
4	निर्माण की वस्तुएँ Items of Manufacture	खाद्य ग्रेड एंटीऑक्सीडेंट और एंटीऑक्सीडेंट मिश्रण, थोक दवाएँ और थोक दवा मध्यवर्ती, सुगंध, औद्योगिक उत्पाद, एक्सटेंड्रा ब्लेंड्स, आदि.
	nicins of Manufacture	Food Grade Antioxidants & Antioxidant Blends, Bulk Drugs & Bulk Drug Intermediates, Aroma, Industrial Products, Xtendra Blends, etc.
5	उत्पादन प्रारंभ होने की तिथि	17.08.2009
	Date of Commencement of Production	f
6	एलओपी वैधता	15.08.2029
	LOP validity	

7	मौजूदा ब्लॉक अवधि	16.08.2024 to 15.08.202	9	
	Existing Block Period			
	प्रदर्शन की निगरानी की अवधि	2014-15 to 2018-19 (2 nd	Block period)	
	Performance	2019-20 to 2023-24 (3 rd	Block Period)	
	क्या यूनिट ने सकारात्मक एनएफई (लाखों	हाँ / Yes	(लाखों रुपये में / Rs. In Lakhs)	
	रुपये में) हासिल कर लिया है।			
	Whether Unit has achieved Positive NFE (Rs in Lakhs).		2nd Block period	
		Period	NFE on Cumulative basis	
		2014-15	16279.03	
		2015-16	25195.98	
		2016-17	30280.83	
		2017-18	42269.28	
		2018-19	57897.74	
		3rd B	lock Period	
		2019-20	14966.27	
		2020-21	23008.31	
		2021-22	24001.59	
		2022-23	24937.14	
		2023-24	18455.04	
0	क्या कोई निर्यात आय बकाया है? यदि हाँ, तो क्या इकाई ने समय सीमा बढ़ाने के संबंध में आरबीआई की मंजूरी प्रस्तुत कर दी है। Whether any export proceeds are outstanding? If yes, whether the unit has submitted approval of RBI regarding extension of time			

11 क्या कोई ऑडिट पैरा लंबित है?

Whether any Audit Para are pending?

It is seen from the project file there are 3 CRA Objection pending against the unit, which is as under:

- Audit Observation ref #5 (OBS 1118867) Recoveries of duty forgone on Inventory write off, and goods for which insurance claims were made – In this regard this office vide letter dated 06.01.2025 has send reminder to Unit to submit their comments, however reply is still awaited.
- Audit Observation ref #7 (OBS 1142331) Non surrender of export benefits availed against export proceeds written off/Bad debt - In this regard this office vide letter dated 21.02.2025 has forwarded the Unit's reply to CRA for closure of audit para.
- Audit Observation ref #10 (OBS 1176432) Non payment of interest on delayed deposit of duty - In this regard this office vide letter dated 06.01.2025 has send reminder to Unit to submit their comments, however reply is still awaited.

• अन्य सूचना / Other Information:

ए) वार्षिक निष्पादन रिपोर्ट के प्रदर्शन की निगरानी की जा रही थी।

A) Monitoring performance of APRs was under:

Period of monitoring	UAC meeting for Joint Monitoring was held on	NFE status
2009-10	14.03.2011	Achieved positive NFE
2010-11 to 2012-13	28.03.2014	Achieved positive NFE
2013-14	21.03.2016	Achieved positive NFE

- बी) 2014-15 से 2023-24 की अवधि के लिए एनएफई की गणना शीट संलग्न हैं।
- B) NFE Calculation sheets for the period 2014-15 to 2023-24 are attached.
- सी) यूनिट ने 5 वर्ष की अवधि अर्थात 2024-25 से 2028-29 तक के लिए एलओपी और ग्रीन कार्ड के नवीनीकरण के लिए दिनांक 30.07.20
- C) Unit had submitted application dated 30.07.2024 for Renewal of LOP & Green Card for further period of 5 years i.e. from 2024-25 to 2028-29. This office vide letter dated 09.08.2024 has issued renewed LOP & Green Card to the unit.
- डी) 31.12.2024 को आयोजित यूएसी की बैठक में समिति ने आइस गेट से प्राप्त डेटा को क्षेत्राधिकार वाले कस्टम अथॉरिटी से क्रॉस चेक करने का निर्देश दिया था। इसके बाद, इस कार्यालय ने दिनांक 25.03.2025 के पत्र के माध्यम से संबंधित ईपी सर्किल से अनुरोध किया था कि वे 2014-15 से 2023-24 की अविध के लिए अपने एपीआर में यूनिट द्वारा प्रदान किए गए आयात/निर्यात के डेटा को आइस गेट से सत्यापित करें और इस पत्र की प्राप्ति के 15 दिनों के भीतर सत्यापन रिपोर्ट प्रस्तुत करें। ऐसा न करने पर यह माना जाएगा कि यूनिट द्वारा प्रदान किए गए डेटा पर ईपी सर्किल द्वारा कोई टिप्पणी नहीं की जानी है और एफटीपी/एचबीपी 2023 के प्रावधान के अनुसार यूएसी द्वारा प्रदर्शन की निगरानी के लिए डेटा को रिकॉर्ड में ले लिया जाएगा। उत्तर की प्रतीक्षा है।

D) In the UAC meeting held on 31.12.2024, the committee had directed to cross check the data from ICE GATE with jurisdictional custom authority. Thereafter, this office vide letter dated 25.03.2025 had requested the concerned EP Circle, to verify the data of Import/Export provided by the unit in its APRs for the period 2014-15 to 2023-24 with ICEGATE and submit the verification report within 15 days of receipt of this letter failing which it will be presumed that no comments is to be offered by the EP Circle on the data provided by the Unit and data will be taken on record for monitoring of performance by the UAC in terms of Provision of FTP/HBP 2023. Reply is awaited.

e. Recommendation:

2014-15 से 2018-19 (द्वितीय ब्लॉक अविध),और 2019-20 से 2023-24 (तृतीय ब्लॉक अविध) की अविध के लिए इकाई के निगरानी प्रदर्शन को प्रक्रिया पुस्तिका 2023 के परिशिष्ट-6F भाग बी (योजना विशिष्ट शर्त) 7(ए) और (बी) के अनुसार विचार के लिए इकाई अनुमोदन समिति की बैठक के समक्ष रखा गया है।

Monitoring of performance of the unit for the period 2014-15 to 2018-19 (2nd Block period) and 2019-20 to 2023-24 (3rd Block Period) is placed before the Unit Approval Committee meeting for consideration in terms of Appendix-6F Part B (Scheme Specific Condition) 7(a) & (b) of Handbook of Procedures 2023.